HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 15/2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais,
por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), TORNA PÚBLICA a
DÉCIMA HOMOLOGAÇÃO de inscrições submetidas ao EDITAL Nº 15/2024/ARI - CGAB/IFRO,
DE 01 DE MARÇO DE 2024 (SEI nº 2219873), conforme o disposto a seguir:

INSCRIÇÕES

INSCRIÇÃO NOME TÍTULO DA PROPOSTA
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

VALOR A SER
CONCEDIDO

1
DANIELY

BATISTA ALVES
MARTINES

Avaliação da produtividade de
diferentescultivares de urochloa

inoculados comazospirillum brasilense
submetido adiferentes doses de

nitrogênio

Homologada R$ 500,00

2
DANIELY

BATISTA ALVES
MARTINES

Fitomassa de cultivares de
sojacultivadas com inoculação e

aplicações de nitrogênio
Homologada R$ 500,00

3
LUCIANE DA

CUNHA
CODOGNOTO

Viabilidade e eficiência de silos
experimentais alternativos Homologada R$ 990,00

4 LUCIANO DOS
REIS VENTUROSO

Compatibilidade de Trichoderma com
fungicidas utilizados no tratamento de

sementes de soja.
Homologada R$ 685,00

5 THASSIANE
TELLES CONDE

Avaliação da qualidade da água para
dessedentação de bovinos Homologada R$ 990,00

Observação: Recurso financeiro previsto para o Edital nº 15 - R$ 18.000,00
Valor disponível após a décima homologação - R$ 748,79

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 10/01/2025, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2524484
e o código CRC BFF45D8E.

Referência: Processo nº 23243.002694/2024-48 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2524484

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0